
Eerste wijzigingsbesluit Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Leidschendam-
Voorburg 2023 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Leidschendam-Voorburg,  
 
gelezen het collegevoorstel van 27 mei 2025 met kenmerk 4188,  
 
gelet op artikel 3, derde lid, van de Afvalstoffenverordening Leidschendam-Voorburg 2023; 
 
overwegende dat het college nadere regels kan stellen over de wijze waarop de inzameldienst 
huishoudelijke afvalstoffen inzamelt; 
 
overwegende dat het ophalen van grofvuil aan huis niet helpt bij een noodzakelijke verlaging van het 
restafval (inclusief grof huishoudelijk afval) in de gemeente; 
 
besluit: 
 
Artikel I.  
Artikel 5, derde lid, van het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Leidschendam-Voorburg 
2023 te wijzigen naar: 
 
Artikel 5, derde lid  

a. Op grond van artikel 7, tweede lid, van de verordening kunnen grof huishoudelijk afval, grof 
tuinafval, matrassen en grote elektrische en elektronische apparaten zonder inzamelmiddel maar 
wel gescheiden ter inzameling worden aangeboden; 

b. Voor het inzamelen van bovenstaande afval- en grondstofstromen (exclusief grof tuinafval) 
zonder inzamelmiddel wordt per keer een bedrag in rekening gebracht; 

c. Dit bedrag wordt vastgesteld en bekend gemaakt door het college. 
 
 
Artikel II. Inwerkingtreding 
Dit wijzigingsbesluit treedt in werking op 1 september 2025. 
 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 
Leidschendam-Voorburg van 27 mei 2025. 
 
 
burgemeester en wethouders van Leidschendam-Voorburg, 
 
 
 
 
 
R.J. den Haan  M.W. Vroom 
secretaris    burgemeester 
 
 
 
 
 


